
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 132 DEL  24/08/2020 

OGGETTO: BILANCIO  CONSOLIDATO  AL  31.12.2019  DEL  COMUNE  DI  VALEGGIO  SUL  MINCIO  - 
AGGIORNAMENTO  DEGLI  ENTI  E  SOCIETÀ  DA  INCLUDERE  NEL  "GRUPPO 
AMMINISTRAZIONE PUBBLICA COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO" E NEL PERIMETRO 
DI CONSOLIDAMENTO. 

L’anno  duemilaventi addì  ventiquattro del  mese  di  agosto alle  ore  12:30 nella  Casa  Comunale,  previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero oggi convocati 
a seduta i componenti della Giunta Comunale: 

GARDONI ALESSANDRO
DAL FORNO MARCO
BIGAGNOLI BRUNA
REMELLI ALESSANDRO
PAON VERONICA
BENINI FRANCA

SINDACO
VICE SINDACO - ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Presente
Assente
Presente

Presenti  n. 5 Assenti n. 1 

Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO GENERALE CINI MARCO. 

Presiede la seduta, nella sua qualità di  SINDACO, il Sig.  GARDONI ALESSANDRO che dichiara aperta la 
trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

Deliberazione n. 132 del 24/08/2020 - 1

copia informatica per consultazione



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 04.02.2020 attraverso cui sono stati approvati gli 
elenchi degli enti che, ai sensi degli artt. 11ter – 11quinquies del D. Lgs. 118/2011 e delle indicazioni contenute 
nel principio contabile applicato (All. 4/4 al D. Lgs. 118/2011), sulla base delle caratteristiche istituzionali, dei 
rapporti  operativi  e  delle  dimensioni  contabili  al  31.12.2018,  risultano  da  ricomprendere  nel  “Gruppo 
Amministrazione Pubblica Comune di Valeggio sul Mincio” 2019 e di quelli da ricomprendere nel perimetro di 
consolidamento 2019;

Ribaditi i presupposti ed i richiami normativi contenuti nella delibera di cui al punto precedente;

Rilevato che:

 con riferimento alle valutazioni di irrilevanza degli organismi ricompresi nel “Gruppo Amministrazione 
Pubblica Comune di Valeggio sul Mincio” 2019, operate ai sensi del punto 3.1.a) dell’All. 4/4 al D. Lgs.  
118/2011, i parametri del Comune di Valeggio sul Mincio, relativi al Conto economico e allo Stato 
patrimoniale al 31.12.2019, approvati dal Consiglio comunale con Deliberazione n. 16 del 19.05.2020, 
sono i seguenti:

Comune di 
Valeggio sul Mincio

Soglie
3% dei valori del 

Comune
10% dei valori del 

Comune
Totale dell’attivo 48.395.284,19 1.451.858,53 4.839.528,42
Patrimonio netto 41.274.881,35 1.238.246,44 4.127.488,14
Totale ricavi caratteristici 12.802.425,18 384.072,76 1.280.242,52

- sono in ogni caso considerati rilevanti, ai sensi del principio contabile applicato concernente il bilancio 
consolidato, gli enti e le società totalmente partecipati dalla capogruppo, le società in house e gli enti 
partecipati titolari di affidamento diretto da parte dei componenti del gruppo, a prescindere dalla quota 
di partecipazione.

Acquisiti:
- gli elenchi degli enti che, ai sensi degli artt. 11ter – 11quinquies del D. Lgs. 118/2011 e delle indicazioni 

contenute nel principio contabile applicato (All. 4/4 al D. Lgs. 118/2011), sulla base delle caratteristiche 
istituzionali, dei rapporti operativi e delle dimensioni contabili al 31.12.2019, ove non ancora disponibili, 
al 31.12.2018, risultano da ricomprendere nel “Gruppo Amministrazione Pubblica Comune di Valeggio 
sul  Mincio”  e di  quelli  da ricomprendere nel  perimetro  di  consolidamento del  medesimo Gruppo, 
allegato sub A) alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

- il prospetto di verifica delle condizioni di irrilevanza, funzionale a rilevare quali organismi ricompresi nel 
Gruppo Amministrazione Pubblica possono essere esclusi dal perimetro di consolidamento, allegato 
sub B) alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

- lo schema di lettera da trasmettere agli  Enti/Società rientranti nel perimetro di consolidamento del 
“Gruppo Amministrazione Pubblica Comune di Valeggio sul Mincio”, al fine di coordinare le operazioni 
di consolidamento ed acquisire le informazioni economiche, patrimoniali e finanziarie riferite all'anno 
2019, necessarie per la redazione del bilancio consolidato al 31.12.2019, allegato sub C) alla presente 
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

Rilevato che:
- il  punto  3.2.c)  del  principio  contabile  applicato  del  bilancio  consolidato  prevede  che  il  Comune 

capogruppo impartisca le direttive necessarie per rendere possibile la predisposizione del bilancio 
consolidato;

Visto il Regolamento di contabilità;

Deliberazione n. 132 del 24/08/2020 - 2

copia informatica per consultazione



Dato atto che ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267, sono stati acquisiti ed allegati alla 
presente deliberazione di cui costituiscono parte integrante e sostanziale, i pareri in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

1. di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa e che si intendono qui integralmente riportate:

- gli elenchi degli  enti che, sulla base delle caratteristiche istituzionali e delle dimensioni contabili  al 
31.12.2019,  ove  non  ancora  disponibili,  al  31.12.2018,  risultano  da  ricomprendere  nel  “Gruppo 
Amministrazione Pubblica Comune di Valeggio sul Mincio” e di quelli da ricomprendere nel perimetro 
di consolidamento del medesimo Gruppo, allegato sub A) alla presente deliberazione per farne parte 
integrante e sostanziale, tenuto conto della verifica delle condizioni di irrilevanza, allegato sub B) alla 
presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

- lo schema di lettera da trasmettere agli  Enti/Società rientranti nel perimetro di consolidamento del 
“Gruppo Amministrazione Pubblica Comune di Valeggio sul Mincio”, al fine di coordinare le operazioni 
di consolidamento ed acquisire le informazioni economiche, patrimoniali e finanziarie riferite all'anno 
2019, necessarie per la redazione del bilancio consolidato al 31.12.2019, allegato sub C) alla presente 
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

2. di trasmettere il presente provvedimento agli Enti/Società ricompresi nell'elenco di cui all'Allegato A) e ai 
Revisori dei conti del Comune di Valeggio sul Mincio;

3. di  demandare  al  Responsabile  dell’Area  Finanziaria  la  formulazione  delle  direttive  finalizzate  alla 
predisposizione  del  bilancio  consolidato  sotto  forma  di  linee  guida  operative,  conformi  alla  disciplina 
vigente, da allegare alla lettera di cui all’allegato sub C) e da inoltrare alle partecipate incluse nel perimetro 
di consolidamento; 

4. di demandare al Responsabile dell’Area Finanziaria l'esecuzione del presente provvedimento. 

Inoltre con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

- Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

Deliberazione n. 132 del 24/08/2020 - 3

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL SINDACO
GARDONI ALESSANDRO

IL SEGRETARIO GENERALE 
CINI MARCO

Deliberazione n. 132 del 24/08/2020 - 4

copia informatica per consultazione



Allegato A) Aggiornamento perimetro di consolidamento 2019 Comune di Valeggio sul Mincio  

 

Elenco enti/ società ricompresi nel “Gruppo Amministrazione Pubblica Comune di Valeggio sul 

Mincio” per il Bilancio consolidato 

Ente/ Società 
Quota Comune 
di Valeggio sul 

Mincio 
descrizione Riferimenti Classificazione 

Morenica S.r.l. 12,61% 

Società a capitale 
interamente pubblico 
operante secondo il modello 
in house providing 

Art. 
11quinquies D. 
Lgs. 118/2011 

Società partecipata 

AGS S.p.a. 5% 

Società a capitale 
interamente pubblico 
operante secondo il modello 
in house providing 

Art. 
11quinquies D. 
Lgs. 118/2011 

Società partecipata 

Depurazioni Benacensi 
S.c.r.l.  

2,5% 
(partecipazione 

indiretta tramite 
AGS S.p.a. che ne 

detiene il 50%) 

Società a capitale 
interamente pubblico 

Art. 
11quinquies D. 
Lgs. 118/2011 

Società partecipata 

Solori S.p.a.  0,10% 

Società a capitale 
interamente pubblico 
operante secondo il modello 
in house providing 

Art. 
11quinquies 
D. Lgs. 
118/2011 

Società partecipata 

Fondazione Valeggio 
Vivisport 

55,56% Fondazione 
Art. 11ter 
D.Lgs. 
118/2011 

Ente strumentale 
controllato 

Consiglio di Bacino di 
Verona Nord 

3,53% Ente di diritto pubblico 
Art. 11ter 
D.Lgs. 
118/2011 

Ente strumentale 
partecipato 

Consorzio intercomunale 
soggiorni climatici 

2,18% Consorzio tra enti locali 
Art. 11ter 
D.Lgs. 
118/2011 

Ente strumentale 
partecipato 

Consorzio di Bacino di 
Verona Due del 
quadrilatero 

1,923% Consorzio tra enti locali 
Art. 11ter 
D.Lgs. 
118/2011 

Ente strumentale 
partecipato 

AATO Veronese Consiglio 
di Bacino Veronese 

1,59% Ente di diritto pubblico 
Art. 11ter 
D.Lgs. 
118/2011 

Ente strumentale 
partecipato 

 

  

copia informatica per consultazione



Elenco enti/ società ricompresi nel perimetro di consolidamento del “Gruppo Amministrazione 

Pubblica Comune di Valeggio sul Mincio” 

Ente/ Società 

Quota 
Comune di 

Valeggio sul 
Mincio 

Descrizione Riferimenti Classificazione 
Metodo 

consolid.to 

Morenica S.r.l. 12,61% 

Società a capitale 
interamente pubblico 
operante secondo il 
modello in house 
providing 

Art. 
11quinquies D. 
Lgs. 118/2011 

Società 
partecipata 

Proporzionale 

AGS S.p.a. 5% 

Società a capitale 
interamente pubblico 
operante secondo il 
modello in house 
providing 

Art. 
11quinquies D. 
Lgs. 118/2011 

Società 
partecipata 

Proporzionale 

Depurazioni 
Benacensi S.c.r.l.  

2,5% 
(partecipazione 

indiretta 
tramite AGS 
S.p.a. che ne 

detiene il 50%) 

Società a capitale 
interamente pubblico 

Art. 
11quinquies D. 
Lgs. 118/2011 

Società 
partecipata 

Proporzionale 

Solori S.p.a.  0,10% 

Società a capitale 
interamente pubblico 
operante secondo il 
modello in house 
providing 

Art. 
11quinquies 
D. Lgs. 
118/2011 

Società 
partecipata 

Proporzionale 

Fondazione Valeggio 
Vivisport 

55,56% Fondazione 
Art. 11ter D.Lgs. 
118/2011 

Ente 
strumentale 
controllato 

Integrale 

Consorzio 
intercomunale 
soggiorni climatici 

2,18% 
Consorzio tra enti 
locali 

Art. 11ter D.Lgs. 
118/2011 

Ente 
strumentale 
partecipato 

Proporzionale 

Consorzio di Bacino 
di Verona Due del 
quadrilatero 

1,923% 
Consorzio tra enti 
locali 

Art. 11ter D.Lgs. 
118/2011 

Ente 
strumentale 
partecipato 

Proporzionale 

AATO Veronese 
Consiglio di Bacino 
Veronese 

1,59% Ente di diritto pubblico 
Art. 11ter D.Lgs. 
118/2011 

Ente 
strumentale 
partecipato 

Proporzionale 

 

 

 

copia informatica per consultazione



Allegato B) Aggiornamento perimetro di consolidamento 2019 Comune di Valeggio sul Mincio 

Prospetto di verifica delle condizioni di irrilevanza 

 

 

   Valori al 31.12.2019 
Attivo 

Patrimoniale 
Patrimonio 

Netto 
Ricavi 

Caratteristici 
 

   Comune di Valeggio sul Mincio 48.395.284,19 41.274.881,35 12.802.425,18  

   3% dei valori del Comune 1.451.858,53 1.238.246,44 384.072,76  

 

Organismo 
Tipologia di 

partecipazione* 
Tipologia 

organismo 
Inserimento GAP 

VERIFICA DI IRRILEVANZA INDIVIDUALE 
Inserimento perimetro % di 

partecipazione 
Attivo 

Patrimoniale 
Patrimonio 

Netto 
Ricavi 

Caratteristici 

Morenica S.r.l.  Diretta Società in house SI 

12,61%  4.060.222,38   4.052.196,68   0,57  

SI Partecipazione 
superiore 1% 

Incidenza 
superiore 3% 

Incidenza 
superiore 3% 

Incidenza 
inferiore 3% 

AGSM Energia 
S.p.a.  

Indiretta 
tramite 
Morenica S.r.l. 
(5,15%) 

Società a totale 
partecipazione 
pubblica 

NO 
in quanto trattasi di società 
partecipata non titolare di 
affidamenti riconducibili 

all’Ente capogruppo per il 
tramite di Morenica S.r.l. 

- - - - 

- 
- - - - 

 AGS S.p.a. Diretta Società in house SI 

5%  81.705.576,00   12.930.320,00   25.669.143,00  

SI Partecipazione 
superiore 1% 

Incidenza 
superiore 3% 

Incidenza 
superiore 3% 

Incidenza 
superiore 3% 

Depurazioni 
Benacensi S.c.r.l. 

Indiretta 
tramite AGS 
S.p.a. (50%) 

Società a totale 
partecipazione 
pubblica titolare di 
affidamenti diretti 
per il tramite di 
AGS S.p.a. 

SI 

2,5%  1.474.350,00   124.482,00   6.173.944,00  

SI  Partecipazione 
superiore 1% 

Incidenza 
superiore 3% 

Incidenza 
inferiore 3% 

Incidenza 
superiore 3% 

copia informatica per consultazione



Organismo 
Tipologia di 

partecipazione* 
Tipologia 

organismo 
Inserimento GAP 

VERIFICA DI IRRILEVANZA INDIVIDUALE 

Inserimento perimetro % di 
partecipazione 

Attivo 
Patrimoniale 

Patrimonio 
Netto 

Ricavi 
Caratteristici 

Viveracqua S.c.a.r.l. 
Indiretta 
tramite AGS 
S.p.a. (2,26%) 

Società a totale 
partecipazione 
pubblica 

NO 
in quanto trattasi di società 
partecipata non titolare di 
affidamenti riconducibili 

all’Ente capogruppo per il 
tramite di AGS S.p.a. 

- - - - 

- 
- - - - 

Solori S.p.a.  Diretta Società in house SI 

0,10%  6.275.324,00   1.554.625,00   7.199.580,00  SI  
Indipendentemente 

dalla quota di 
partecipazione in 
quanto trattasi di 
società in house 

Partecipazione 
inferiore 1% 

Incidenza 
superiore 3% 

Incidenza 
superiore 3% 

Incidenza 
superiore 3% 

Fondazione 
Valeggio Vivisport  

Diretta Fondazione SI 55,56% 

 207.244,00**   41.103,00**   301.958,00**  SI 
Indipendentemente dai 
parametri economico 

patrimoniali in forza dei 
rapporti operativi 

intrattenuti con l’Ente 
Capogruppo 

Incidenza 
inferiore 3% 

Incidenza 
inferiore 3% 

Incidenza 
inferiore 3% 

Consiglio di Bacino 
di Verona Nord 

Diretta 
Ente di diritto 
pubblico 

SI 3,53%  

          536.196,14           107.954,23            358.408,00  NO 
partecipazione 

irrilevante in quanto 
l’organismo presenta 
parametri economico 
patrimoniali inferiori 

alle soglie obbligatorie 
per il consolidamento 

Incidenza 
inferiore 3% 

Incidenza 
inferiore 3% 

Incidenza 
inferiore 3% 

Consorzio 
intercomunale 
soggiorni climatici  

Diretta 
Consorzio tra enti 
locali 

SI 2,18% 

 130.945,57   77.766,91   1.305.175,91  

SI  Incidenza 
inferiore 3% 

Incidenza 
inferiore 3% 

Incidenza 
superiore 3% 

Consorzio di Bacino 
di Verona Due del 
quadrilatero  

Diretta 
Consorzio tra enti 
locali 

SI 1,923% 

 16.796.895,00   288.217,00   45.929.542,00  

SI  Incidenza 
superiore 3% 

Incidenza 
inferiore 3% 

Incidenza 
superiore 3% 

copia informatica per consultazione



Organismo 
Tipologia di 

partecipazione* 
Tipologia 

organismo 
Inserimento GAP 

VERIFICA DI IRRILEVANZA INDIVIDUALE 

Inserimento perimetro % di 
partecipazione 

Attivo 
Patrimoniale 

Patrimonio 
Netto 

Ricavi 
Caratteristici 

AATO Veronese 
Consiglio di Bacino 
Veronese  

Diretta 
Ente di diritto 
pubblico 

SI 1,59% 

 17.822.854,23   1.238.794,66   493.230,78  

SI  Incidenza 
superiore 3% 

Incidenza 
superiore 3% 

Incidenza 
superiore 3% 

*le % di partecipazione riportate tra parentesi riguardano la quota detenuta dall’ente/ società tramite la quale il Comune capogruppo partecipa all’organismo indiretto 

** Valori di bilancio al 31.12.2018 

    VERIFICA DI IRRILEVANZA AGGREGATA  

    
Attivo 

Patrimoniale 
Patrimonio 

Netto 
Ricavi 

Caratteristici 
 

   Totale aggregato soglie inferiori 3% 536.196,14 107.954,23 358.408,00  

   10% dei valori del Comune di Valeggio sul Mincio 4.839.528,42 4.127.488,14 1.280.242,52  

   Incidenza 
Incidenza 

inferiore 10% 

Incidenza 
inferiore 10% 

Incidenza 
inferiore 10% 

 

 

copia informatica per consultazione



Allegato C) 

 

(Luogo), (data) 

 

Al Presidente del CdA 

Al Presidente del Collegio 

Sindacale/Revisore 

delle Società ed Enti partecipati 

dal Comune di Valeggio sul 

Mincio 

LORO SEDI 

 

OGGETTO: Consolidamento dei conti del “Gruppo Amministrazione Pubblica Comune di 

Valeggio sul Mincio” al 31.12.2019 

 

L’art. 11bis del D. Lgs. 118/2011 dispone che, con riferimento al corrente esercizio, questo 

Comune, quale soggetto capogruppo del “Gruppo Amministrazione Pubblica Comune di Valeggio 

sul Mincio”, è tenuto a redigere il bilancio consolidato al 31.12.2019 con i propri enti ed organismi 

strumentali, aziende, società controllate e partecipate 

Il principio del “consolidamento e trasparenza dei conti pubblici” tra le amministrazioni 

territoriali e le società e gli enti da esse partecipate, ha trovato esplicazione, oltre che nel citato D. 

Lgs. 118/2011, nell'allegato 4/4 al predetto Decreto, ad oggetto Principio contabile applicato 

concernente il bilancio consolidato, e nell'allegato 11 contenente lo schema di bilancio 

consolidato. 

Con Deliberazione di Giunta comunale n. ….. del ……..…, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato aggiornato l'elenco degli enti ricompresi nel perimetro di consolidamento del 

“Gruppo Amministrazione Pubblica Comune di Valeggio sul Mincio”, allegato sub 1) alla presente 

nota. 

Nell'elenco è compresa la Società/Ente in indirizzo. 

 

Nell'evidenziare che ai sensi dell’art. 110 D.L. 34/2020, pubblicato in G.U. il 19 maggio 

2020, il termine per l'approvazione del bilancio consolidato 2019 previsto all'art. 18 del D. Lgs. 

118/2011, e all’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, è stato differito al 30 novembre 2020, in allegato si 

trasmettono altresì, allegato sub 2), le linee guida operative che esplicitano le direttive finalizzate 

copia informatica per consultazione



alla predisposizione del bilancio consolidato 2019 del Comune di Valeggio sul Mincio 

SI ricorda che la redazione del bilancio consolidato si inserisce nel percorso rispondente 

alle esigenze di coordinamento della finanza pubblica ed è tanto più cogente se si considera 

quanto previsto dagli artt. 147-quater e 147-quinquies del D.L. 174/2012 convertito in L. 

213/2012, che ha ampliato la tipologia dei controlli degli enti locali, diretti tra l’altro a verificare, 

anche attraverso la redazione del bilancio consolidato, l’efficacia, l’efficienza e l’economicità degli 

organismi partecipati.  

 

Il costruttivo apporto da parte di tutti i soggetti coinvolti, sarà pertanto fondamentale per il 

rispetto delle scadenze previste dal legislatore nonché per la corretta e completa predisposizione 

del bilancio consolidato del “Gruppo Amministrazione Pubblica Comune di Valeggio sul Mincio”. Si 

confida in ogni caso nella massima e pronta collaborazione di tutti. 

Cordiali saluti. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

– ……………………………. – 

 

 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Proposta N. 2020 / 1542
Unità Proponente: AREA FINANZIARIA

OGGETTO: BILANCIO CONSOLIDATO AL 31.12.2019 DEL COMUNE DI VALEGGIO SUL 
MINCIO - AGGIORNAMENTO DEGLI ENTI E SOCIETÀ DA INCLUDERE NEL "GRUPPO 
AMMINISTRAZIONE PUBBLICA COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO" E NEL 
PERIMETRO DI CONSOLIDAMENTO.

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta di deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 12/08/2020 IL RESPONSABILE DELL'AREA
DEL LUNGO TOMMASO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Proposta N. 2020 / 1542
Unità Proponente: AREA FINANZIARIA

OGGETTO: BILANCIO CONSOLIDATO AL 31.12.2019 DEL COMUNE DI VALEGGIO SUL 
MINCIO - AGGIORNAMENTO DEGLI ENTI E SOCIETÀ DA INCLUDERE NEL "GRUPPO 
AMMINISTRAZIONE PUBBLICA COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO" E NEL 
PERIMETRO DI CONSOLIDAMENTO.

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta  di  deliberazione  in  oggetto  parere  FAVOREVOLE in  merito  alla  regolarità 
contabile.

Lì, 12/08/2020 IL RESPONSABILE DELL'AREA
DEL LUNGO TOMMASO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 132 del 24/08/2020

AREA FINANZIARIA

Oggetto:  BILANCIO CONSOLIDATO AL 31.12.2019 DEL COMUNE DI VALEGGIO SUL 
MINCIO - AGGIORNAMENTO DEGLI ENTI E SOCIETÀ DA INCLUDERE NEL 
"GRUPPO AMMINISTRAZIONE PUBBLICA COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO" E 
NEL PERIMETRO DI CONSOLIDAMENTO.. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio 
della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 08/09/2020 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
FERRONI ANNA CHIARA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 132 del 24/08/2020

Oggetto:  BILANCIO CONSOLIDATO AL 31.12.2019 DEL COMUNE DI VALEGGIO SUL 
MINCIO - AGGIORNAMENTO DEGLI ENTI E SOCIETÀ DA INCLUDERE NEL 
"GRUPPO AMMINISTRAZIONE PUBBLICA COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO" E 
NEL PERIMETRO DI CONSOLIDAMENTO.. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal 26/08/2020 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 16/09/2020 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
FERRONI ANNA CHIARA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

copia informatica per consultazione


